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GABARITO DEFINITIVO - PROVA PARA INGRESSO NA RESIDENCIA MÉDICA EM 
PSIQUIATRIA DO HOSPITAL VIDA DE LONDRINA, REALIZADA NO DIA 12/01/2026  

 

1 C 21 B 41 A 

2 C 22 D 42 B 

3 A 23 A 43 B 

4 A 24 D 44 D 

5 C 25 B 45 C 

6 D 26 D 46 D 

7 C 27 C 47 D 

8 C 28 B 48 C 

9 A 29 C 49 B 

10 B 30 A 50 B 

11 B 31 D 51 C 

12 B 32 A 52 ANULADA 

13 D 33 D 53 C 

14 D 34 C 54 D 

15 C 35 B 55 A 

16 C 36 B 56 C 

17 D 37 B 57 A 

18 B 38 C 58 D 

19 C 39 A 59 A 

20 A 40 D 60 B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



RESULTADO RECURSO - 1ª FASE  
 

Classificação Candidato Nota 

1º Barbara Mota Queiroz 82,5 

2º Lilian Zolet Bergonzini 79,5 

3º Lara Silvestre Teixeira 78 

4º Paola Casappura  75 

5º Fábio Pellegrini Castro 73,5 

6º Pedro Henrique Cogo 73,5 

7º Vanessa Mariano Montanha Furlaneti 73,5 

8º Camila Pestana Severino 72 

9º Felipe Mazaro 72 

10º Julia Maria de Castro Ferreira 72 

11º Karyme Saruat Sobh 72 

12º Amanda Sihnel Cortez da Silva 70,5 

13º Davi Moreira de Oliveira 70,5 

14º Maria Eduarda Cunha Virgínio 70,5 

15º Ana Rafaela Guerrieri de Melo 69 

16º Andrea Barros 69 

17º Greicy Kelly Knob 69 

18º Heloisa Silva Guilherme 69 

19º Maria Eduarda Amorim Yamanoi de Carvalho 69 

20º Rafael Marsaro Lages Dias 69 

21º Rodrigo Segalla 69 

22º Junior Derli Ditz 69 

23º Indianara Liana Casagrande Grando 67,5 

24º Ariella Regina Bruschi 67,5 

25º Luisa Batista Dornelles 67,5 

26º Matheus José Hostin 67,5 

27º Maria Eduarda Coelho 67,5 

28º Guilherme Duraes 67,5 

29º Amanda Leticia Camara 66 

30º Bruna Flavia Tristoni 66 

31º Carolyna Harche Morata Sanches 66 

32º Danielle Fernanda Miner de Oliveira 66 

33º Isabella Alvares Taborda 66 

34º Isabella Bertotti Gonçalves 66 

35º José Guilherme Milani Gomedi 66 

36º Larissa Ayumi Sasaki Miranda Lima 66 

37º Liegge Roncaglia Pelegrini 66 

38º Luana P Paschoalino Katayama Miyazaki 66 

39º Nayara Bueno Brandão 66 

40º Vanessa Leonardi Dal Vesco 66 

41º Karoline Novaes de Castro 64,5 

42º Mariana Moreno Delai 64,5 

43º Tyeça Lorena Souza Duarte 64,5 

44º Victor Mateus Jorge Tamura 63 



45º Gustavo Almodin de Lima 63 

46º Gustavo de Moraes Tedesco 63 

47º Matheus Mozer Dovidio 63 

48º Milena Magalhaes Chaves 63 

49º Leticia Eidt Freitas 63 

50º Amanda Gonçalves Kaskelis 61,5 

51º Bruna Bruder Vituri 61,5 

52º Desiree Fonseca Donato 61,5 

53º Júllia Lima Cavalcante 61,5 

54º Yasmin Vitoria Carvalho de Castro 61,5 

55º Adrielle Sousa Carvalho 60 

56º Alessandra Peres Panaro 60 

57º Gabrielli de Oliveira Morceli 60 

58º Letícia Alves Maldonado 60 

59º Luana Ferreira Ferri 60 

60º Nara Rúbia Gonçalves 60 

61º Helena Resende Fraiz 58,5 

62º Larissa Ayumi Maki 58,5 

63º Fernando Mendonça 57 

64º Luís Felipe de Carvalho Clé 57 

65º Nathan Toews 57 

66º Ana Carolina Nelli Nunes 55,5 

67º Guilherme Matheus Batista 55,5 

68º João Pedro Bandeira Liebich 55,5 

69º Rafaela Hruba Bovo 55,5 

70º Wellington Alexandre de Oliveira 55,5 

71º Alexandra Zanella 54 

72º Liamara Correa 54 

73º Fernanda Tomé 52,5 

74º Gabriela beckhauser Jorge 52,5 

75º Lara de Brito Junqueira 52,5 

76º Milena Vonsowski 52,5 

77º Natália Martins de Aguiar 52,5 

78º Stéfany Ricken Ghizone 52,5 

79º Ana Beatriz Tavares Thiesen 51 

80º Luiza Pires Estefanuto 51 

81º Matheus Arpini Coradi 51 

82º Amira Teotonio Debarba 49,5 

83º Kamila Cristina Viana 49,5 

84º Brenda Paes Bendassoli 48 

85º Camila Moreno Giarola 48 

86º Thamiris Martins Ferreira Santos 48 

87º Vicente Meneguzzo 48 

88º Isadora Sobral 46,5 

89º Nathalia Mussulini Begosso 46,5 

 
 



CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO 
 

Classificação Candidato Nota Data e Horário  

1º Barbara Mota Queiroz 82,5 23/01/26 às 8h 

2º Lilian Zolet Bergonzini 79,5 23/01/26 às 8h 

3º Lara Silvestre Teixeira 78 23/01/26 às 8h 

4º Paola Casappura  75 23/01/26 às 9h 

5º Fábio Pellegrini Castro 73,5 23/01/26 às 9h 

6º Pedro Henrique Cogo 73,5 23/01/26 às 9h 

7º Vanessa Mariano Montanha Furlaneti 73,5 23/01/26 às 10h 

8º Camila Pestana Severino 72 23/01/26 às 10h 

9º Felipe Mazaro 72 23/01/26 às 10h 

10º Julia Maria de Castro Ferreira 72 24/01/26 às 8h 

11º Karyme Saruat Sobh 72 24/01/26 às 8h 

12º Amanda Sihnel Cortez da Silva 70,5 24/01/26 às 8h 

13º Davi Moreira de Oliveira 70,5 24/01/26 às 9h 

14º Maria Eduarda Cunha Virgínio 70,5 24/01/26 às 9h 

15º Ana Rafaela Guerrieri de Melo 69 24/01/26 às 9h 

16º Andrea Barros 69 24/01/26 às 10h 

17º Greicy Kelly Knob 69 24/01/26 às 10h 

18º Heloisa Silva Guilherme 69 24/01/26 às 10h 

19º 
Maria Eduarda Amorim Yamanoi de 
Carvalho 

69 
24/01/26 às 11h 

20º Rafael Marsaro Lages Dias 69 24/01/26 às 11h 

21º Rodrigo Segalla 69 24/01/26 às 11h 

 
As entrevistas serão realizadas na sede administrativa da 

Associação de Amigos, Familiares e Doentes Mentais de Londrina - 

Hospital Vida, situado na Rua Castro Alves, 740 - Jardim Shangri-Lá A, 

Londrina – PR. 

O candidato deverá entregar, no dia da entrevista, uma cópia 

do Currículo Lattes atualizada e a cópia autenticada do certificado de 

conclusão do PRMGFC- Programa de Residência em Medicina de Família 

e Comunidade/Medicina Geral de Família e Comunidade. Deve entregar 

também preenchido os critérios de avaliação do currículo, conforme 

anexo 01 do edital de abertura publicado deste processo seletivo.   

 


